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Kokousmuistio 4/2006  
HYVINVOINTITEEMAVERKOSTON OHJAUSRYHMÄ 
 
Aika:   18.12.2006 klo 9.30 – 11.30 
Paikka   Sisäasiainministeriö (Vuorikatu 20 A, Kokoushuone Miekka)  
   
Läsnä: 

Lehtoranta, Heini projektipäällikkö, Hyvinvointiteemaverkoston 
koordinaattori & Palvelujen järjestäminen 
aluekeskuksissa teeman koordinaattori, Porin 
seutu, puheenjohtaja 

Junnila, Maijaliisa  tulosaluejohtaja, Stakes 
Janne Antikainen  erikoistutkija, sisäasiainministeriö 
 
Marjamäki, Pirjo  erikoistutkija, sosiaali- ja terveysministeriö 
Kettunen Riitta toimialapäällikkö, yritysneuvoja 

sosiaalipalvelut Ylä-Savon TE-keskus 
Vesala Riitta johtaja, Lahden alueen aluekeskusohjelma, 

Lahden tiede- ja yrityspuisto Oy 
Hänninen Sari koordinaattori, Lahden tiede- ja yrityspuisto 

Oy, Hyvinvointiverkoston koordinaattori 
2007- 

Ekroos, Timo projektijohtaja, Itsenäinen suoriutuminen - 
teeman  koordinaattori  

Vähätalo, Raija terveyskasvatuksen yhdyshenkilö, 
hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen-
teeman koordinaattori, Forssan seutu, sihteeri 

Poissa Lehtonen, Annukka  neuvotteleva virkamies, kauppa- ja  
teollisuusministeriö 

Majoinen, Kaija  kehitysjohtaja, Kuntaliitto 
Partanen Ismo  Suomen yrittäjät  
Päätalo, Margit Palvelujen järjestäminen aluekeskuksissa 

teeman koordinaattori, Oulun seutu 
Käsitellyt asiat  
 

1. Kokouksen avaus ja todetaan läsnäolijat 
Puheenjohtaja  avasi kokouksen todettiin läsnäolijat. Toivotettiin Lahden 
edustajat tervetulleeksi ottamaan hyvinvointiverkostoa haltuun uudelle 
toimikaudelle. 

 
2. Edellisen kokouksen muistio 

Hyväksyttiin. 
 

3. Esityslistan hyväksyminen 
Hyväksyttiin. 
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4. Hyvinvointiteemaverkoston 2006  teemojen ajankohtaisasiat  viime kokouksen jälkeen 
Teemaryhmien vetäjät totesivat kuulumiset. Hyvinvointi- ja terveyden edistäminen/ 
Raija Vähätalo: Tiedotettu TEJO- koulutuspäivästä 23.11.2006verskotossa. Yhtä 
tulevaisuuden visiota voi tarkastella Sitran raportista  69/2006 Yksilön ääni - 
Hyvinvointivaltio yhteisöjen ajalla. Raportti valottaa hyvinvointivaltion tulevaisuutta. 
Demos Helsinki  -ajatushautomon tutkijoiden Roope Mokan ja Aleksi Neuvosen 
kirjoittama raportti esittelee uusia tapoja ajatella hyvinvointia. Tutkimuksen mukaan 
valtion ja markkinoiden rinnalle nousee yksilön ääni. 
http://www.sitra.fi/julkaisut/raportti69.pdf?download=Lataa+pdf 
Itsenäinen suoriutuminen /Timo Ekroos: ohjelmaan valmistelussa ei ole tapahtunut 
uutta. Odotettu tietoa toimintalinjaa osallistuvista  aluekeskuksista. 
Palvelujen järjestäminen aluekeskuksissa/Heini Lehtoranta:  Ryhmän tuottamaan 
raporttia on postitettu 835 kpl ja laskut tukevat alueille tämän vuoden aikana. 

 
Heini Lehtoranta totesi nykyisen ohjelma kauden verkostojen jatkon.  Janne 
Antikainen kertoi ohjelmajohtajien 22.11. 2006 tapaamisen selkiyttäneen verkostojen 
muotoutumista uudelle ohjelmakaudelle. Elinkeinopainotteisuus on keskeistä. Vanhat 
verkostot jatkavat Innovaation ja –koulutusverkosto yhdistyvät, hyvinvointi – ja 
kulttuuri ja tyyppiverkostot jatkavat. 
Seudulliset Kehittämisyhteisöt SEKES ry  ja naisverkostot kannattaa huomioida. 
Ohjausryhmästä todettiin, että nykyisten viranomaistahojen on tärkeää jatkaa. 
Nykyiseen ryhmään pyydettiin ympäristöministeriön ja Sitran edustajaa, mutta nämä 
tahot eivät olleet vielä silloin kiinnostuneita asiasta. Uuden ohjausryhmän täydennys 
puuttuvilla virallisilla tahoilla olisi hyvä. Asiantuntijaedusta kokouksiin kannattaa 
pyytää tarpeen mukaan. 
 

5. Arvio hyvinvointiverkoston vuoden 2006 budjetin toteumasta 
Teemaverkoston budjetista jää käyttämättä noin 12 000 euroa. Kuntien 
omarahoitusosuudet Pori palauttaa kunnille. Itsenäisen suoriutumisen teema on 
käyttänyt  varatun budjetti summan tarkimmin. Heinin osittainen siirtyminen pois 
marraskuun alusta Porin aluekeskuksen palveluksesta on suurin tekijä rahojen 
käyttämättä jäämiseen. 

 
6. Ohjelmakausi 2007 -2010  Hyvinvointiverkoston osalta 

Lahden alueen aluekeskusohjelma / Lahden tiede- ja yrityspuisto Oy vastaa 
aluekeskusohjelman kansallisen hyvinvointiverkoston hallinnoinnista ja 
koordinoinnista. Riitta Vesala kertoi taustana Lahden linjauksista, jotka perustuvat 
näkemykseen hyvinvointialan rakennemuutoksien kehityssuunnista. Kehityssuunniksi 
hän nimesi seuraavat: yksityissektori kasvaa, uudet palvelu- ja tuotekonseptit, 
uudenlaisia yhteistyön muotoja ja suurempia kilpailukykyisimpiä yksiköitä tarvitaan 
sekä kansainväliset hyvinvointituote- ja palvelumarkkinat. 
 
Sari Hänninen esitteli hyvinvointiverkoston toimintasuunnitelmaa vuosille 2007-2010. 
Todettiin, että 25 aluetta on ilmoittanut verkostoon: 22 palveluyrittäjyyteen ja 19 
itsenäiseen suoriutumiseen. Toimintasuunnitelman painottui vuoden 2007 toimintaan 
koko verkostossa ja palveluyrittäjyydessä. Timo Ekroos esitteli Itsenäisen 
suoriutumisen toimintalinjaa. Liite 151206 Toimintasuunnitelma.  
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Ohjausryhmän keskustelu ohjeisti jatkotyöskentelyä: 
• Ohjelmassa  on suunniteltu erilaisia portaaleja. Ennen kuin niitä lähdetään 

kehittelemään, tulee käydä keskusteluja olemassa olevien portaalien kehittäjien 
kanssa: Hyvinvointiyrittäjyys - Stakes hyvät käytännöt - sivusto - ja itsenäinen 
suoriutuminen – ISTO -alusta. Stakesissa yhteyshenkilöt Ilse Julkunen ja Riitta 
Haverinen. 

• Toivottiin, että verkoston toiminta esitettäisiin konkreettisemmin 
toimintasuunnitelmassa. Jokaiselle ohjelmakauden vuodelle pitäisi laatia 
tavoitteet. Toimintasuunnitelmassa tulisi olla myös toiminnan tulokset eli se, 
mitä alueet saavat osallistumisesta verkostoon.  

• Toimintalinjoilla oli esillä suunnitelmassa seminaareja. Toivottiin, että 
hyvinvointiverkostolla samoin kuin muilla verkostoilla olisi yksi aiheita 
koostava iso verkostoseminaari/foorumi, joka kokoaisi keskeiset tahot yhteen. 
Lisäksi voisi olla molemmilla toimintalinjoilla omia työkokouksia. 

• Ohjelman voisi nähtävä "hankkeistuskoneena", erityisesti itsenäisen 
suoriutumisen ohjelman osalta. 

• Todettiin, että verkostolle on mahdollisuus hankkia ulkopuolista rahoitusta. 
Sitä ei ole nyt kirjoitettu esille, mutta ulkopuolisen rahoituksen hankkiminen 
tulisi kirjata toimintasuunnitelmaan.    

• Sisäasiainministeriö voisi kustantaa tarvittaessa verkostolle ulkopuolisen 
tiedontuottajan/arvioitsijan. 

• Esille nostettiin myös näkemys, että tilaaja-tuottaja malli ei ole ainoa tapa 
tuottaa palveluista. Verkostossa voisi tarkastella erilaisia public-private-
partnership-malleja. 

 
Puheenjohtaja totesi, että yhteisinä teemoina voisi todeta alueiden yhteistyön, 
edunvalvonnan, yhteyksien luomisen ja hankkeiden kehittämisen. 
Janne Antikainen totesi, että uusi kaupunkipolitiikkaryhmä tulee olemaan 
aluekeskusohjelman ohjausryhmä. Kullakin verkostolla on omat ohjausryhmät. 
 
Tulevaa ohjelmakauden hyvinvointiverkoston esitystä täsmennetään nyt sovituin 
periaattein. Uusi esitys jaetaan verkostoon osallistuville seuduille ensimmäisen 
yhteyshenkilötapaamisen yhteydessä ja sitä muokataan kokouksessa. 
Yhteyshenkilötapaaminen ajoitetaan tammi-helmikuulle. 
 
Kokouksessa jaettiin Terve elämä 2007-messutiedote ja  
Hyvinvoiva Päijät-Häme Hyvinvoinnin kasvusopimus vuoteen 2010. 
 
Liitteet: Aluekeskusohjelman kansallinen hyvinvointiverkosto 2007-2010 

 
7. Muut asiat 

 Verkoston nykyistä puheenjohtajaa kiitettiin hyvästä työstä verkostolle. 
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8. Uuden toimintakauden ohjausryhmän ensimmäinen kokous 

Ohjausryhmän kokoukselle sovitaan aika yhteyshenkilötapaamisen jälkeen, jonka 
ajankohtaa ei ole vielä sovittu. Lahti ottaa yhteyttä ohjausryhmän jäseniin ja kutsuu 
tarvittaessa ohjausryhmään uusia tahoja.  

 

9. Kokouksen päättäminen 

Puheenjohtaja päätti kokouksen klo 11.30 

 
 
Muistion vakuudeksi 
 

Heini Lehtoranta   Raija Vähätalo 
puheenjohtaja   sihteeri 


